



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/01/2022 15:34

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 202069440
COTAÇÃO Nº 13906 - MATERIAL DE LIMPEZA - HEAPA JAN/2021

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	ROSANA MOURA - 62 3983-1775
Inserção da Cotação:	11/01/2022 16:57:35
Vencimento:	18/01/2022 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Bee Comercio De Produtos E Equipamentos CNPJ: 32.584.046/0001-91 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Paulo Cesar Marques De Sousa Marques De Sousa (62) 98241-8318 pcdinamicabueno@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	
2	Bellamed Produtos Hospitalares Eireli - Me CNPJ: 31.498.120/0001-94 SERRANA - SP BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI BELLAMED (16) 3987-4500 comercial@bellamed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	21/01/2022	a vista	CIF	
3	Bertolimp Comercio De Produtos Descartaveis Eireli CNPJ: 41.399.640/0001-01 LAMARÃO - BA Heyder Damasceno (71) 98192-2401 financeiro@bertoldocomercio.com Mais informações	R\$ 2.500,0000	4 dias após confirmação	21/01/2022	28 ddl	CIF	
4	Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda CNPJ: 07.888.247/0001-35 BRASÍLIA - DF Fernando Henrique (62)991886874 fernando.silva@caalvorada.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	21/01/2022	28 ddl	CIF	
5	Enterpack Descartáveis Hospitalares Ltda - ME CNPJ: 11.102.477/0001-02 SÃO CAETANO DO SUL - SP Paulo Roberto Crema (11) 4221-6616 enterpack@enterpack.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	7 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	
6	Formula Medicamentos Eireli CNPJ: 31.492.478/0001-00 GOIÂNIA - GO Juliana Carneiro 62983430371 vendas1@formulamedicamentos.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	
7	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp CNPJ: 12.329.958/0001-00 GOIÂNIA - GO Adriano Ferro Rotondano 62 3932-0202 licitacao@neoclean.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	31/01/2022	28ddl - Carteira	CIF	
8	PM DOS REIS LTDA CNPJ: 37.116.181/0001-26 GOIÂNIA - GO	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	

	Polyanna Marinho Dos Reis (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações						
9	PULIRE VILA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI CNPJ: 35.058.160/0001-76 DUQUE DE CAXIAS - RJ Adjanira Mendonça Anacleto (21) 2772-1112 adjanira.pulire@gmail.com Mais informações	R\$ 3,0000	3 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	
10	Papelaria Tributária Ltda CNPJ: 00.905.760/0003-00 GOIÂNIA - GO MARCOS BARBOSA (62) 3235-8274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	
11	R2 Comercio E Serviços Eireli CNPJ: 35.053.417/0001-05 GOIÂNIA - GO MARCOS EDUARDO ROCHA (62) 3988-0015 R2COMERCIOGO@GMAIL.COM Mais informações	R\$ 300,0000	4 dias após confirmação	21/01/2022	a vista	CIF	
12	Santana Distribuicao Eireli CNPJ: 34.298.882/0001-35 ANÁPOLIS - GO Renato Verderosi Silva (62) 3321-3521 renato.silva@santanasuprimentos.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	21/01/2022	30 ddl	CIF	

Produto		Respostas						
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário Situação
1	BOBINA DE SACO FINO ATOXICO TRANSP. PICOTADO APROX. 35 X 45 -> - EM PLASTICO - NAO RECICLAVEL - CAPACIDADE APROXIMADA 3 KG. - QUILO Código: 6721 Quantidade: 20 Quilograma Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Informações de Última Compra 20/01/2022 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 26,0000 Quantidade: 0.0	PM DOS REIS LTDA	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	1	BOBINA PICOTADO 35X45 APROX - PLASK - PLASK	UND	VALOR KG Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
		Santana Distribuicao Eireli	R\$ 41,0000	R\$ 820,0000	8	BOBINA PICOTADA SOLDA FUNDO ALPFILM 35X45CM - APROX 2,250KG - [BOB 1 UN] - ALPFILM	UN	-
		Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 63,8500	R\$ 1.277,0000	10	SACO BOBINA PICOTADO 35X50CM 1X500UNIDADES JBM - JBM - JBM	BB	-

2	BOBINA PLASTICA PICOTADA	Fornecedor	Preço	Valor Total	Quantidade	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
---	--------------------------	------------	-------	-------------	------------	------------	-----------	------------	----------

50 X 70 Código: 42857
Quantidade: 80 Unidade
Marcas Preferidas: -
Informações de Última Compra
12/01/2022
Fornecedor: PM DOS REIS LTDA
Marca: BOBINA PLASTICA PICOTADA 50 X 70 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS
Preço Unitário: 70,0000
Quantidade: 30.0
07/12/2021
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
Marca: BOBINA PLAST. PICOTADA 50X70 - JBM PLASTICO - JBM PLASTICO
Preço Unitário: 69,0000
Quantidade: 80.0
08/11/2021
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
Marca: BOBINA PLAST. PICOTADA 50X70 - JBM PLASTICO - JBM PLASTICO
Preço Unitário: 69,0000
Quantidade: 30.0

Unitário	por Embalagem						
Bertolimp Comercio De Produtos Descartaveis Eireli	R\$ 28,9500	R\$ 2.316,0000	1	BOBINA PICOTADA SN 50X70 DIV.UND - Diversos	1		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
Enterpack Descartáveis Hospitalares Ltda - ME	R\$ 45,0000	R\$ 3.600,0000	1	BOBINA PICOTADA - ENTERPACK - ENTERPACK	ROLO		-
PULIRE VILA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 65,3300	R\$ 5.226,4000	1	BOBINA PLASTICA PICOTADA 50X70 - ROLO - UNIPLAST - UNIPLAST	UNIDADE		-
PM DOS REIS LTDA	R\$ 70,0000	R\$ 5.600,0000	1	BOBINA PLASTICA PICOTADA 50 X 70 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT		-
Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 80,6700	R\$ 6.453,6000	40	SACO BOBINA PICOTADO 40X60CM 1X300UN JBM - JBM - JBM	RL		-
R2 Comercio E Serviços Eireli	R\$ 110,0000	R\$ 8.800,0000	40	BOBINA PLASTICA PICOTADA 50 X 70 APROX. 5KG - GOOD ROLL - GOOD ROLL	BOBINA		-

3

COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 200ML PCT C/100 -> ATOXICO, EM POLIESTIRENO ATOXICO. CADA PACOTE EM 100 COPOS DEVERA TER PESO MINIMO 160G. PACOTE Código: 328
Quantidade: 400 Pacote
Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA
Informações de Última Compra
07/12/2021
Fornecedor: PM DOS REIS LTDA
Marca: COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
PM DOS REIS LTDA	R\$ 3,8500	R\$ 1.540,0000	1	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - TERMOPOT	PCT		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 3,9000	R\$ 1.560,0000	100	COPO PLASTICO 200ML - TERMOPOT - TERMOPOT	PCT		-
R2 Comercio E Serviços Eireli	R\$ 4,2000	R\$ 1.680,0000	400	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 200ML PCT C/100 ->	PACOTE		-

100 UNIDADES - TERMOPOT									
Preço Unitário:	3,7200								
Quantidade:	1000.0								
08/11/2021									
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA								
Marca:	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - TERMOPOT								
Preço Unitário:	3,6000								
Quantidade:	600.0								
30/09/2021									
Fornecedor:	R2 Comercio E Serviços Eireli								
Marca:	COPO PLAST. DESC. POLIESTIRENO 200ML PT.100UN - TERMOPOT - TERMOPOT TERMOFERMAGENS LTDA								
Preço Unitário:	3,5800								
Quantidade:	600.0								

Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 5,2700	R\$ 2.108,0000	400	ATOXICO, EM POLIESTIRENO ATOXICO. - FONPLAST - FONPLAST					
Bertolimp Comercio De Produtos Descartaveis Eireli	R\$ 6,2000	R\$ 2.480,0000	1	COPO DESC. KEROPO PS 200ML 100UN - KEROPO	PACOTE				
Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 113,0000	R\$ 45.200,0000	16	COPO DESC BCO 80ML PS 25X100UN COPOMAIS - COPOMAIS - COPOMAIS	CX				

4

PERFEX 33X50CM GRAMATURA 40G/M AZUL 300 MTS - UNIDADE Código: 40244									
Quantidade:	40 Unidade								
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA								
Justificativa									
Respondeu incorretamente o item cotado;									
Informações de Última Compra									
07/12/2021									
Fornecedor:	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME								
Marca:	PANO MULTIUSO PERFLEX 28 x 300 MT 600 PANOS - BETTANIN - BETTANIN								
Preço Unitário:	118,5000								
Quantidade:	40.0								
08/11/2021									
Fornecedor:	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME								
Marca:	PANO MULTIUSO PERFLEX 28 x 300 MT								

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 12,8000	R\$ 512,0000	40	PANO MICROFIBRA MULTUSO 50X60CM PERFECT AZ - PERFECT - PERFECT	SACO		-
Formula Medicamentos Eireli	R\$ 99,9900	R\$ 3.999,6000	1	PANO MULTIUSO AZUL 28CM X 240MTS C/600 PANOS - INOVEN	ROLO		-
PM DOS REIS LTDA	R\$ 118,0000	R\$ 4.720,0000	1	PERFEX 33X50CM GRAMATURA 40G/M AZUL 300 MTS - - TALGE	RL		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
Bellamed Produtos Hospitalares Eireli - Me	R\$ 119,0000	R\$ 4.760,0000	1	PANO MULTU USO 28X 400 BRANCO , MB LIFE	RL		-
R2 Comercio E Serviços Eireli	R\$ 140,0000	R\$ 5.600,0000	40	BOBINA PANO MULTIUSO 300 MTS X 30 CM - MR PLUS - PROPLUS -	BOBINA		-

	600 PANOS - BETTANIN - BETTANIN
Preço Unitário:	112,9000
Quantidade:	10.0
30/09/2021	
Fornecedor:	R2 Comercio E Serviços Eireli
Marca:	BOBINA PANO MULTIUSO 300 MTS X 30 CM - MR PLUS - PROPLUS - MR PLUS - PROPLUS
Preço Unitário:	108,0000
Quantidade:	25.0

Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 222,4500	R\$ 8.898,0000	23	MR PLUS - PROPLUS	PANO MULT BETTANIN AZ 300X0,30 45G - BETTANIN - BETTANIN	ROLO	De imediato somente quantidade informada, podemos realizar pedido do item	-
---	--------------	----------------	----	----------------------	--	------	--	---

SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG Código: 37677	
Quantidade:	5 Unidade
Marcas Preferidas:	-
Informações de Última Compra	
07/12/2021	
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA
Marca:	SACO PLASTICO 10X15 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS
Preço Unitário:	24,0000
Quantidade:	5.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
PM DOS REIS LTDA	R\$ 23,4000	R\$ 117,0000	1	SACO PLASTICO 10X15 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39

SACO PLASTICO 40X60 CM PC 1 KG Código: 37680	
Quantidade:	20 Unidade
Marcas Preferidas:	-
Justificativa	
Respondeu incorretamente o item cotado;	
Informações de Última Compra	
07/12/2021	
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA
Marca:	SACO PLASTICO 40X60 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS
Preço Unitário:	22,3500

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Enterpack Descartáveis Hospitalares Ltda - ME	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000	5	SACO TRANSPARENTE - ENTERPACK - ENTERPACK	PCTE COM 5 KG		-
PM DOS REIS LTDA	R\$ 22,8000	R\$ 456,0000	1	SACO PLASTICO 40X60 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
Santana Distribuicao Eireli	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000	1	SACOS PEBD ALPFILM 40X60CM MICRA 10 C/35 - ALPFILM	PCT		-
Bee Comercio De Produtos E Equipamentos	R\$ 23,9000	R\$ 478,0000	1	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 (1KG) - 01 - PCT - PLASFIL - SUPORT	PCT		-
R2 Comercio E Serviços	R\$ 24,9000	R\$ 498,0000	20	SACO PLASTICO 40X60 TRANSPARENTE -	PACOTE		-

Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
Marca: SACO PLASTICO VIRGEM 50X80 - UNIPLAST - UNIPLAST
Preço Unitário: 22,5000
Quantidade: 40.0

SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 40CM -> FECHO HERMETICO -(KILO) Código: 1569		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 30 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Informações de Última Compra 07/12/2021 Fornecedor: PM DOS REIS LTDA Marca: SACO PLASTICO 30 X 40 X 0.15 PACOTE C/ 1.0 KG - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS Preço Unitário: 22,3500 Quantidade: 60.0		PM DOS REIS LTDA	R\$ 23,4000	R\$ 702,0000	1	SACO PLASTICO 30 X 40 X 0.15 PACOTE C/ 1.0 KG - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT		Confirmado Carla Baião Dultra 20/01/2022 08:39
08/11/2021 Fornecedor: PM DOS REIS LTDA Marca: SACO PLASTICO 30 X 40 X 0.15 PACOTE C/ 1.0 KG - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS Preço Unitário: 22,3500 Quantidade: 60.0		Bee Comercio De Produtos E Equipamentos	R\$ 23,9000	R\$ 717,0000	1	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40CM (1KG) - PLASFIL	PCT		-
30/09/2021 Fornecedor: Bee Comercio De Produtos E Equipamentos Marca: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40CM (1KG) - PLASFIL Preço Unitário: 23,4000 Quantidade: 20.0									

SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 (KILO) Código: 43105		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 40 Unidade		PM DOS REIS LTDA	R\$ 22,3500	R\$ 894,0000	1	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 - APARECIDA	PCT		Confirmado Carla Baião Dultra

Marcas Preferidas:	-
Informações de Última Compra	
07/12/2021	
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA
Marca:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS
Preço Unitário:	22,3500
Quantidade:	120.0
08/11/2021	
Fornecedor:	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
Marca:	SACO PLASTICO TRANSP. 80X120 CM - TOPPLASTICO - TOPPLASTICO
Preço Unitário:	22,5000
Quantidade:	40.0
30/09/2021	
Fornecedor:	R2 Comercio E Serviços Eireli
Marca:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 - PLASFIL - PLASFIL
Preço Unitário:	24,0000
Quantidade:	40.0

Enterpack Descartáveis Hospitalares Ltda - ME	R\$ 23,0000	R\$ 920,0000	5
Bee Comercio De Produtos E Equipamentos	R\$ 23,9000	R\$ 956,0000	1
R2 Comercio E Serviços Eireli	R\$ 24,9000	R\$ 996,0000	40

PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	
SACO TRANSPARENTE - ENTERPACK - ENTERPACK KG	PCTE COM 5
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 (1KG) - 01 - PCT - PLASFIL - PLASFIL	1
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 80X120 - PLASFIL - PLASFIL	KG

20/01/2022
08:39

-
-
-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
PM DOS REIS LTDA	8	R\$ 10.353,0000
Bertolimp Comercio De Produtos Descartaveis Eireli	1	R\$ 2.316,0000
Total:	9	R\$ 12.669,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 12.669,0000
 Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 9

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

Imprimir

voltar